UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:  5329/VP-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 28 tháng 12 năm 2020

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Hướng dẫn số 13-HD/BTGTU ngày

23/12/2020 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy

                                                     Kính gửi:

          - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

             - Sở Thông tin và Truyền thông;

             - Sở Giáo dục và Đào tạo;

             - Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ.

Thực hiện Hướng dẫn số 13-HD/BTGTU ngày 23/12/2020 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Kết luận số 70-KL/TW, ngày 09/3/2020 của Bộ

Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 khóa IX về tiếp tục đổi

mới và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể, đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ chức năng nhiệm vụ chủ động đề xuất với

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Liên minh Hợp tác xã tỉnh các nội dung tuyên truyền về

kế hoạch phát triển, thành tựu, vai trò của kinh tế tập thể, hợp tác xã đối với sự

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, của đất nước.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan báo chí tỉnh đưa tin

tuyên truyền kịp thời, đúng định hướng; theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi

phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về Nghị

quyết Trung ương 5 khóa IX, Kết luận số 70-KL/TW, Nghị quyết số 134/NQ-CP

ngày 25/5/2020 của Chính phủ về ban hành Chương trình hành động thực hiện Kết

luận số 70-KL/TW ngày 09/3/2020 của Bộ Chính trị.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ chỉ đạo công

tác giảng dạy trong Trường Chính trị, các cơ sở giáo dục, đào tạo về nội dung

phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã theo chỉ đạo của Trung ương và cơ quan chủ

quản cấp trên.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các Sở: CT, NN&PTNT;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PVP UBND tỉnh,

 Phòng TH-NC, Trung tâm TH-CB;

- Lưu: VT, KT(VTD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

 2